familiaris sui subalare telum eripuit. Namque erat cum eo quidam ex Arcadia hospes, qui nunquam discedere voluerat. Hunc sequi se iubet, et id, quod in praesentia vestimentorum fuit, arripuit. His in ignem cecidit, flammae vim transiit. Quem vt barbari incendium effugisse eminus viderunt, telis missis interfecerunt, caputque eius ad Pharnabazum retulerunt.“

319. Ignicremis) Scil. igne cremantibus. Du Cange in Gloss. Vol. V. col. 1306.

320. Remansit) Paulus Leg. Salicae t. 19. de incendiis. „Si quis causam quamlibet, intus dormientibus hominibus, incenderit. . . si aliqui ibidem remanserint. . . Sol. C. culpabilis iudicetur.“ Conf. Du Cange T. V. Gloss. col. 1311.

Lubet hic ex antiquissima et rarissima Legis Salicae editione, quam infra ad v. 948. nominauimus, locum adponere, quo aliae omnes carent. p. 123. in fine Decreti Child. R. „Expliciunt legis Salicae libri III. quam Chlodoueus rex Francorum statuit, et postea vna cum Francis pertractauit, vt ad titulos aliquid amplius adderet, sic vt a primo vsque ad LXXVIII. perduxit. Inde vero Childebertus post multum tempus tractauit, vt quicquid inuenire potuerit, ibi cum Francis adderet: hoc est, à LXXVIII. vsque ad LXXXIII. quicquid inuenit digne, ibidem imposuisse dignoscitur. Iterum cum hos titulos Chlotharius a germano suo seniore gratanter exceperit, sic et ipse similiter cum regni sui sapientibus inuenit, vt a LXXXIII. adderet. Et ita perfectum. Et inde quae ipse inuenit, ad fratrem suum rescripta direxit. Et ita inter se firmauerunt, vt ista omnia, quae constituerunt, inuiolabiliter, omni- que tempore, conseruata fuissent.“ Fragmentum mendosissimum quod Clar. Eccardus ad Leg. Sal. p. 139. ex Cod. Guelferbytano exscripsit, nunc illustratur. „Primus rex Francorum statuit a primo vsque LXII. disposuit iudicare: post modo autem tempus cum obtinuit matris suae a LXIII. titulum vsque ad LXXVIII. addidit. Sic vero Childebrandus rex, post multum autem tempus pertractauit, quid addere debisset, ita a LXXVIII. vsque ad LXXXVIII. peruenit, quod ibidem digne imposuisse noscuntur et sic fratri suo Chlotario haec scripta transmisit. Post haec vero Chlotarius cura hos titulos a germano suo seniore gratanter exceperit, sic postea cum rignum suum pertractauit, vt quid addere deberit ibidem, quid amplius dicitur construhere, ab

313. In der H. Handschrift Balbutit. Die richtige Lesart ist wohl Balbutit.

316. In der H. Handschrift ist das Wort redire eingelassen; in der Facsimile ist es gefunden, also redire gibt die Facsimile Lesart (unvollständige Wiedergabe): videres.